

ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

5

Lavori di costruzione di abitazioni per Lavoratori Agricoli Dipendenti

in S. PIETRO VERNOTICO - Legge 30.12.1960 - N. 1676 - Esercizio

1.1.1972 / 31.12.1974 -

Importo lavori a base d'asta : L. 169.253.470,=

Importo lavori al netto del ribasso dello 0,22% L. 168.881.113,=

Impresa: AMORUSO Antonio - BRINDISI -

Contratto in data 14.3.1973 n. 5586 - Reg. to a Brindisi il 16.3.1973
al n. 1209 Mod. I. -

PERIZIA SUPPLETIVA

Importo L. 17.869.196,=

Ribasso d'asta del 10 0,22% L. 39.312,=

Importo netto L. 17.829.884,=

PER L'IMPIEGÒ:

a) - Ribasso d'asta sull'importo di contratto L. 372.357,=

b) - Imprevisti L. 18.532.576,=

c) - L. ===

d) - Nuovo impegno di spesa L. ===

Totale L. 18.904.933,=

Redatto da:

Brindisi, li 9 AGO. 1974

IL DIRETTORE TECNICO

Dott. Ing. Antonio LONGO



N. d'ordine	Articolo di elenco	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	Unità di misura	LAVORI PREVENTIVATI		
				Quantità	Prezzo	Importo
		A) <u>LAVORI A MISURA</u>				
1	2	Scavo di fondazioni con mezzi meccanici	mc.	1879,60	1200	2.255.520,=
2	1	Scavo di fondazioni a mano ecc.	mc.	368,80	1900	700.720,=
3	33	Cls. a Kg. 150 di cemento ecc.	mc.	104,40	9000	939.600,=
4	32	Cls. a Kg. 200 di cemento ecc.	mc.	130,40	11000	1.435.400,=
5	31	Cls. a Kg. 300 per fondazioni ecc.	mc.	756,00	15000	11.340.000,=
6	62	Ferro omogeneo per c.a.	Kg.	45360,00	180	8.164.800,=
7	31/b	Cls. a Kg. 300 in elevazione	mc.	12,50	20000	225.000,=
8	13	Muratura grossa tutta tufo e carparo	mc.	242,10	12000	2.905.260,=
9	15	Muratura grossa tutta tufo e malta c.	mc.	58,00	8500	522.000,=
10	29	Biancata di malta ecc.	mq.	372,50	350	130.370,=
11	30	Stratificazione di asfalto ecc.	mq.	372,50	700	260.750,=
12	52	Vespaio di pietrame calcareo	mc.	64,50	1900	122.550,=
13	53	Massetto in cls. cementizio ecc.	mq.	600,00	625	375.000,=
14	58	Pavimentazione di pietrini di cemento	mq.	600,00	1300	780.000,=
15	61	Tappetino bituminato ecc.	mq.	1150,00	1100	1.265.000,=
16	82	Cordone di pietra calcarea 20 x 30	ml.	800,00	2200	1.760.000,=
17	83	Cordone di pietra calcarea da cm. 15	ml.	===	1750	===
18	89	Tubazioni in fibro cemento ø 125	ml.	===	1300	===
19	90	Tubazioni in fibro cemento ø 150	ml.	220,00	1450	319.000,=
20	100	Tubazioni in ferro zincato sottotraccia	ml.	===	1300	===
21	102	Tubi di ghisa centrifugata ø 100	ml.	===	3500	===
22	103	Tubi in ghisa centrifugata ø 80	ml.	===	2500	===
23	119	Pozzetti in cls. cementizio ecc.	n.	20	12000	240.000,=
24	121	Pozzetti ispezione ecc.	n.	60	6000	360.000,=
25	151	Chiusini di ghisa ecc.	Kg.	1500,00	290	435.000,=
26	164	Paletti di ferro ecc.	Kg.	300,00	380	114.000,=
27	165	Rete zincata ecc.	Kg.	100,00	500	50.000,=
28	N.1	Pavimentazione di strade e piazzali ecc.	mq.	===	===	===
29	84	Basolato in pietra calcarea ecc.	mq.	364,00	3000	1.092.000,=
30	==	Arrotondamento per piccoli lavori		===	===	77.450,=
		Sommano i lavori a misura				36.099.420,=

LAVORI ESEGUITI		LAVORI DA ESEGUIRE			DIFFERENZA			
Quantità	Importo	Quantità	Prezzo	Importo	IN PIU'		IN MENO	
					Quantità	Importo	Quantità	Importo
2420,65	2.904.780				541,05	649.260=		
394,23	749.037				25,43	48.317=		
===	===				===	===	104,40	939.600=
195,77	2.153.470				65,37	488.070=		
882,82	13.242.300				126,82	1.902.300=		
68631,66	12.353.699				2327,17	4.188.899=		
21,92	438.400				9,42	213.400=		
41,29	495.480						200,81	2.409.780=
101,40	861.900				43,40	339.900=		
===	===				===	===	372,50	130.370=
===	===				===	===	372,50	260.750=
138,12	262.428	230,00	1900	437.000	303,62	576.878=		
1381,20	863.250	2226,00	625	1.391.250	3007,20	1.879.500=		
===	===	3607,20	1300	4.689.360	3007,20	3.909.360=		
===	===	===	===	===	===	===	1150,00	1.265.000=
451,50	993.300	548,00	2200	1.205.600	199,50	438.900=		
===	===	542,00	1750	948.500	542,00	948.500=		
335,60	436.280				335,60	436.280=		
45,00	65.250			===	===	===	175,==	253.750=
180,00	234.000				180,00	234.000=		
79,00	276.500				79,00	276.500=		
47,00	117.500				47,00	117.500=		
86,00	1.032.000				66,00	792.000=		
===	===				===	===	60,00	360.000=
===	===	3530,00	290	1.023.700	2030,00	588.700=	===	===
							300,00	114.000=
							100,00	50.000=
===	===	2895,00	2550	7.382.250	2895,00	7.332.250=	===	===
===	===	===	===	===	===	===	364,00	1.092.000=
===	===	===	===	===	===	===	===	77.450=
	37.479.574			17.077.660		25.410.514=		6.952.700=

Ver. 10/10

N. d'ordine	Articolo di elenco	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	Unità di misura	LAVORI PREVENTIVATI		
				Quantità	Prezzo	Importo
		RIPORTO				36.099.420=
		B) <u>LAVORI A FORFAIT</u>				
31	169	Costruzione di fabbricati completi come da C.S.A.	mc.	13240	10.056	133.154.050=
		TOTALE LAVORI				169.253.470=
						(A)
		IMPORTO PERIZIA (A - B) = (C - D)				
		a dedurre il ribasso dello 0,22%				
		IMPORTO NETTO DI PERIZIA	£			
		BRINDISI li, - 9 AGO. 1974				

LAVORI ESEGUITI		LAVORI DA ESEGUIRE			DIFFERENZA			
					IN PIU'		IN MENO	
Quantità	Importo	Quantità	Prezzo	Importo	Quantità	Importo	Quantità	Importo
	37.479.574			17.077.660		25.410.514		6.952.700
13182,71	132.565.432	==	==	==			57,29	588.618
	170.045.006			17.077.660		25.410.514		7.541.318
			(B)			(C)		(D)
				17.869.196				
				39.312				
				17.829.884				
					IL DIRETTORE DEI LAVORI Dott. Ing. Antonio LONGO			

